

**OR-RM.0012.4.7.2014**

**Protokół Nr 2/14  
z posiedzenia Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 24 lutego 2014 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia komisji i poinformował, że na początku posiedzenia udzieli głosu P. Maciejowi Makowskiemu, dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie, który przedstawi projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dyrektora Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie o wydatkach poniesionych w 2013 roku na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a Ustawy – Karta Nauczyciela.
3. Wydanie opinii w sprawie wniosku Przedszkola Niepublicznego „Małe Przedszkole” w Koronowie z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/572/10 Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Analiza materiałów na XLVII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 4.**

Pan Maciej Makowski dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

Dyrektor P. Maciej Makowski - W związku dostosowaniem Statutu do zwiększonego zakresu działalności ośrodka, który polega głównie na prowadzeniu różnego typu usług

przynoszących dodatkowy dochód należy w drodze uchwały zmienić statut MGOSiR, aby usługi te mogły być prowadzone poza terenem Gminy Koronowo.

Ponadto należy uaktualnić załącznik nr 1 do statutu tj. wykaz obiektów podległych MGOSiR poprzez dopisanie kortu tenisowego przy ulicy Klasztornej w Koronowie.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

#### **Ad. 2.**

Pani Ewa Chytła dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie - Artykuł 30 Karty Nauczyciela nakłada na gminę obowiązek przeprowadzania corocznej analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Przeprowadzona analiza wydatków poniesionych w 2013 roku na wynagrodzenia nauczycieli w Gminie Koronowo, w odniesieniu do średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 Karty Nauczyciela, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego wykazała osiągnięcie w 2013 roku wysokości średnich wynagrodzeń w poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W związku z tym nie trzeba było wypłacać jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli w żadnym stopniu awansu zawodowego.

Jest to spowodowane systematyczną analizą wynagrodzeń w poszczególnych miesiącach, oraz prawidłowym prowadzeniem spraw kadrowych i polityki kadrowej w Gminie Koronowo.

#### **Ad. 3.**

Przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz odczytał pismo z 27 stycznia 2014 r. Przedszkola Niepublicznego „Małe Przedszkole” w Koronowie skierowane do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie (OR-RM.0012.4.2.2014).

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Moje zdanie jest takie, aby sprawami zawartymi w piśmie Przedszkola Niepublicznego „Małe Przedszkole” zajęli się: Pan burmistrz i Pani dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie.

Radna P. Maria Strąk – Ustaliliśmy na ostatnim posiedzeniu komisji, że Pani dyrektor M-GZE zorganizuje z Państwem spotkanie, na którym zostaną wyjaśnione wszystkie wątpliwe sprawy.

Państwo potwierdziliście, że kwestia tzw. dotacji „414” została już Państwu wyjaśniona. Sprawy dwóch pierwszych punktów zawartych w piśmie proponuję przekazać do wyjaśnienia Burmistrzowi Koronowa.

**Po przeprowadzonej dyskusji Komisja postanowiła o skierowaniu pisma 27 stycznia 2014 r. Przedszkola Niepublicznego „Małe Przedszkole” w Koronowie do Burmistrza Koronowa celem wyjaśnienia na piśmie kwestii podnoszonych przez wnioskodawcę w części dotyczącej dwóch pierwszych spraw.**

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz odczytał pismo z dnia 21 lutego 2014 r. Przedszkola Niepublicznego „Misiowa Chatka” w Koronowie skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie, a przekazane komisji celem wydania opinii (OR-RM.0004.6.2014).

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chtyła – Koszt pobytu jednego dziecka w przedszkolu w 2014 r. to kwota 533,67 zł.

75% od kwoty 733,67 zł to kwota 400,25 zł.

85% od kwoty 533,67 to kwota 453,60 zł

Zwiększenie o 10% dotacji na 1 ucznia to kwota 53,37 zł.

„Małe Przedszkole” 29 uczniów x 53,37 = 1.547,73 zł.

„Misiowa Chatka” 97 uczniów x 53,37 = 5.176,89 zł

Razem 6.724,62 x 12 miesięcy = 80.695,44 zł

Ilość dzieci 2 przedszkoli niepublicznych 29+97 w okresie od I-VIII.2014 r. – 53.796.96 zł

Ilość dzieci 2 przedszkoli niepublicznych 50-100 w okresie IX-XII.2014 r. – 32.022.00,

Razem od 1-XII.2014 85.818.96 zł

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Znamy koszt zwiększenia dotacji o 10%, to kwota ponad 85 tys. zł w skali roku. Tu w sprawie tego zwiększenia kompetencje ma Burmistrz Koronowa. On jest wykonawcą uchwały budżetowej na rok 2014 podjętej przez Radę Miejską w Koronowie. Jeżeli Pan burmistrz wygospodaruje w budżecie, znajdzie na ten cel środki finansowe, my po przeanalizowaniu możemy to zaakceptować.

Radny P. Sławomir Marszelski przedstawił uczestnikom komisji kompetencje rady gminy i komisji stałych rady gminy.

Radna P. Maria Strąk – Żeby podwyższyć procent dotacji ponad te 75 %, to muszą być merytoryczne przesłanki. Państwo powinniście przedstawić celowość zwiększenia o te 10% dotacji. To uzasadnienie Pani dyrektor „Małego Przedszkola” w piśmie jest zbyt ogólnikowe.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – W sprawie tej podwyżki procentowej tu stroną jest Burmistrz Koronowa, a nie komisja. My jako komisja nie możemy nic nakazywać burmistrzowi. Pan burmistrz ma odpowiednie służby i Pan burmistrz jest od tego, by rozstrzygnąć celowość podwyższenia tej dotacji. My tu w tej kwestii nie posiadamy kompetencji i wniosek ten powinniśmy skierować do burmistrza.

**Komisja postanowiła o skierowaniu pisma 21 lutego 2014 r. Przedszkola Niepublicznego „Misiowa Chatka” w Koronowie do Burmistrza Koronowa celem ustosunkowania się i udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy.**

Posiedzenie komisji opuścił radny P. Tomasz Poraziński. Obecnych 7 członków komisji.

**Ciąg dalszy ad. 4.**

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Dariusz Karwat przedstawił projekty uchwał w sprawie:

a) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wpierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

b) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła:

- 1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo,

Kierownik P. Katarzyna Radtke – Izbaner wymieniła zawarte w projekcie uchwały zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

- 2) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

kierownik P. Katarzyna Radtke – Izbaner - W związku ze zmianą regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo zachodzi potrzeba dostosowania niniejszego projektu uchwały do zapisów zmienionego regulaminu omówionego wyżej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk omówił:

- 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014.

**Członkowie komisji 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie**

**zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

- 2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

**Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Pani Maria Musiał odczytała projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2014 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały w sprawie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia na rzecz realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i poinformował, że przedstawi do sesji projekt nr 2 tejże uchwały.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

**Ad. 5.**

Spraw bieżących brak

**Ad. 6.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie komisji.

**Protokół sporządziła**

  
**Adela Rojek**

**Przewodniczący Komisji**

  
**Henryk Borowicz**